‘bendam cum dignitate perfonatu officio aut alie

fupplemento impetraverit vacaturis ita quod pre-

_bendas majores fic vel fimpliciter impetratas is qui

foperior in gradu inter minores cui auétoritate
Capitulo major tunc debetur, extiterit cum alijs in
minoribus conftitutis defendet eandem facxetque
tertiam partem expenfarum, is vero cui tunc de
minori providebitur faciet duas partes & appella-
tiones interponet hij quorum intererit illa vice, &

* fi talis impetrans ad majorem criminofus aut alias

'

defeftuefus vel de jure reprehendendus fuerit fibi
adverfarius fufcitabitur , qui expenfas faciet ut et
ditum, fi tamen perfona legalis fuerit & idonea
ac Ecclefie neceffitas vel utilitas talem admitti
requireret & fuaderet non tamen ad majorem fed
ad minorem admittetur ita quod jam in minoribus
conftituti vel qui majores tenent & eas fub prote-

" ftacionibus acceptarunt ac litem & refiftenciam

prefumunt ab impetrantibus fibi verifimiliter im-
minere fuis juribus non priventur nec in gradibus
yetardentur, in qua mineri fi tunc impetrans con-
tentari recufaret,; ex tunc huie adverfarius in-for-
ma fufcitabitur anteferipta, Preterea nullus no-
ftrum Confilia adverfarijs contraria preftabit clam ~
vel palam promociones auxilia & favores fub ob.
teftatione fidei & honoris nec compoficionem fpe-
cialem inibit cum eodem nifi de Capituli benepla-
cito & confenfu, preterea fi quod abfit in quem-
cunque eventum in caufis feu cafibus premiffis ad-
ver-

s
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verfarijs forfan triumphantibus !'c quod defenfia.
nes legitime & ulterior refiftentia non reftaret,
nec evafiones aut fubterfugia aliqua fupereffent
‘gut principales quorum inter erit caufas principa-
- Jiter defendere forent in profecutione defenfionis
defides aut remifli condempnationem in expenfas
& refufionem fieri requireret perceptorum ex tune
idem principalis qui hujusmodi dignitatum pre- .
bendarum & fupplementorum redditus & fruétus
" perceperant & alii in fupplementis alijs inferiori-
bus eos fuccedentes qui fru€tus & commeoda ex ta-
- 1i defenfione fupportarunt proprijs fumptibus &
expenfis Capitulum & alios ad quorum ufus pro-~ -
ventus hujusmodi nen devenerant exonerabunt &
ab hujusmodi condempnatis & refundendis cum .
dampnis & interefle que exinde incurrere cantin-
get easdem totaliter relevabunt, ut autem pre- -
mifla omnia & fingula a nobis communiter & di-
vifim firmiter abferventur, prei‘ens feriptum inde
~ confeum figilli noftri munimine fecimus robora-
ri. Datum anno Domini Millefimo . trecentefimo
quadragefimo nono nona menfis januarij.

Extat quidem hoc flatutum in Catalogo Przpofitorum
ﬁlc Mirdenfium pag. 33. numero V. fed mu-
um.

(v
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SUPER CURIAM WYGREVEN EMP.
TAM PER CAPITULUM.

No's Gerbapdus Dei & Apoftolice fedis. gratig
Mindenfis Ecclefie Epifeopus notum facimug

univerfis & prefentibus publice proteftamur, quod.

tum cenfirs judeorum Civitatis Mindenfis per pre.
deceffores noftros civibus ibidem proquadam pecu.
nie fumma obligatus tanto tempore retentus ab ¢is.
dem fuiffet quod omnia jura nobis in eisdem com-
petentia quafi alierata ab ecclefia funt & ab impe-
rio a quo in pheodo defecendunt reputabantur per-
petuo & diftrata, nos juxta Capituli & aliorum
juratorum noftrorum eonfilia hujusmodi alienata
ud pofleflionem ecclefie & ad jus & proprietatem
jmperij cui fidelitatis omagio aftringimur in quan-
tum nobis eft poflibile revocare cupientes & fubfi-
dium redemptionis prefati cenfus & juris ecclefie
reftaurationem recepimus a di€to capitulo quadra-
ginta marcas denariorum Osnaburgenfium lega-
lium nobis ab ipfo numeratas traditas & folutas &
in eosdem ufus notabiliter converfas pro quibus
eisdem Dominis Prepofito Decano & Capitulo de
ipforum & aliorum fidelium Ecclefie noftre con-
cordi & communi voluntate confilio pleno & ex-
preflo confenfu fundum minus utlem in meliores
& magis utiles fru&tus Ecclefle commutando cu-
riam noftram diétam Wichgreuenhoff in civitate
Mindenfi prediéta fituvatam cum fuis redditibus ju-

ribus & obventionibus prout ad nos & ecclefiam .

noftram

\
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noftram pertinere dinoftitur pleno jure poffeffioni¢
& proprietatis & ejus utile dominium jufto & ab- |
fohito venditionis titulo vendidimus & nichilomi-
nus vendimus & ex certa {cientia ad ipfum capi-
tulum transferimus in hijs feriptis, locationes fi-
quas in area ejusdem curie vel in aliqua ejus pe-
tia fecerint fub cenfu annuo perpetuo vel ad tem-"
pus per nos & fucceffores noftros in quemcunque
eventum ratas atque gratas locatarijs earumdem
feu condu&toribus fervaturas, renuntiantes ex
nunc omni juris Canoniei vel civilis a&tioni vel ex-
ceptioni doli mali fraudis circumventionis que no- -
bis aut fucceforibus noftris contra premiffa; paf-
fent impofterum quomodolibet fuffragari. - In.eu-
jus rei teftimonium noftrum & diéti Capituli no-
ftri figilla prefentibus funt appenfa. Datum anno
Domini Millefimo tricentefimo quadragefimo no-
no in o&tava Affumptionis beate Marie Vn’glms.
22. Avg.

- XCIIL
SUPER CURIA WIGRAVIL

os Dei gratia Prepofitus Decanus & Capntulum
Ecclefie Mindenfis recognofeimus quod mera
liberalitate conceflimus dedimus & per prefentes
. eoncedimus atque damus Rd3 in Chrifto Patri ac"
Domino Dfio noftro Gberarde Epifcopo & fuis fuc-
cefforibus ut curiam Wychgravij in civitate Min-
denfi fitam & per ipfum pro quadraginta marcis
_ : in

3a ufhs neceflarios fuos & Ecclefie converfis noa
bis venditam pro eadem {fumma pecunie reemere
" valeant: quando volent & ex tunc folucione ejus-
- dem fumme pecunie nobis faétadi€tam curiam cum
omni juris integritate ipfis reftituere absque diffi-
cultate tenebimur & libere refignare ita tamen
quod ijdem Dfius nofter & fui fucceffores locatio-
nes per nos in eadem curia vel ejus aree partibus .
pro annua penfione fatas perpetuo ad tempus vel
ed firmam ratas fervare noftris locatarijs feu con-
duétoribus teneantur quod nos Dei gratia Gberar-
dus Epifcopus antedi€tus pro nobis & noftris fuc-
cefforibus de diétorum Prepofiti Decani & capituli
‘veluntate & confenfu figilli nofiri minoris muni-
mine roboratis prefentibus arbitramur. In qub-
ram omnium teftimonium noftrum figillum u-
aa cum figillo minori Rdi in Chrifto Patris &
Dfii noftri Gherard; Epifcopi fepedi€ti duximus
prefentibus apponendum, Datum anno Domini
Millefimo tricentefimo quadragefimo nono in o&a-
~ vo Affumptionis beate Marie Virginis.

22. Aug.

o T SN ey e
' XCIV.

SUPER DUOBUS ANNIS GRATIE. *

erbardus Dei Gratia Epifcopus Wedekindug
Prepofitus Decanus totumque Mindenfis Ec.
clefie Capitulum omnibus hocfcriptum intuentibus

pre- -
*® Vid, Subfidior. Diplom, Tom. V. pag. 72,
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prefentibus & futuris hanc conftitutionem perpetue
_ memorie commendare. Inter curas & follicitudi.

nes fidelis anime fuam cupiéntis operari falutem,
hec non minima effe videtur jugiter & cum intens
tione debita cogitare qualiter peccatis per peniten.
ciam debitam -emendatis per debitorum folutio.
_nem creditori cuilibet fatisfiat & fic anima deciden.
tis cum fiducia fuoreddi valeat creatori. Hinc eft,
quod cum fere a feptuaginta annis citra per ftatu.
" um quoddam in noftra Ecclefia Mindenfi non fine
matura deliberatione falubriter editum paucis ve-
ro annis abolitum per abufum faltem quoad unum
annum provifum fuerit decedentibus ab hoe mur.
do, ut ipforum ecreditoribus fatisfieret competen.
- tfr,nos antiquorum tam falubria veftigia feftari
volentes ac perpendentes multos canonicos debito-
‘yum onere nimium pregravatos & fermidantes
propter exilitatem prebendarum poffe fortius ag-
gravari nec debere irreprehenfibilem judicari, fi
‘fecundum varietatem temporum ftatuta quandoque
varientur humana deliberatione provida requifito
confenfu prelatorum & Canonicorum omnium & ob-
tento, ftatutom predi€tum inriovavimus & ftatuimus
innovando, quod five Prepofitus five Decanus vel
quicunque Prelatus Archidyaconus aut in quocum-
que beneficio five officio noftre Ecclefie conftitutus
aut etiam fimplex Canonicus ab hac luce deceflerit,
-ab obitus fui die duosannos habeatGratie in quibus
_omnes fructus redditus five proventus quos habue-
rat five de prebenda five de prelatione Archidia-